
Страна 1 / 56 

 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КНИЋ, на седници од 11.10.2024. године, на основу члана 6. став 2. , члана 

43. став 1. и члана 47. став 2. и 3. Закона о буџетском систему (''Службени гласник РС'', број 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 

99/2016,113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022 и 92/2023) и  члана 

32. став 1. тачка 2.  Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/2007, 83/2014-др. закон, 

101/2016-др. закон, 47/2018 и 111/2021- др. закон), члана 37. став 1. тачка 2. Статута општине Кнић („Службени 

гласник општине Кнић“, број 1/2019, 14/2021 и 26/2022), члана 151. став 2. и члана 152. став 1. Пословника о раду 

Скупштине општине Кнић („Службени гласник општине Кнић“, број 4/2019), донела је 

 

ОДЛУКУ  

О ДРУГОЈ ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ КНИЋ ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

Члан 1. 

 

 Овом Одлуком врши се измена и допуна Одлуке о буџету општине Кнић за 2024. годину („Службени 

гласник општине Кнић“ број 5/24 и 13/24), (у даљем тексту: Одлука, у одговарајућем падежу) 

 

 I ОПШТИ ДЕО 

Члан 2. 

 Мења се члан 1. Одлуке, тако да гласи: 

Приходи и примања, расходи и издаци буџета општине Kнић за 2024. годину (у даљем тексту: буџет)  

састоје се од: 

 
Опис Износ 

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, РАСХОДА И ИЗДАТАКА   

1. Укупни приходи и примања од нефинансијске имовине 655,317,366.10 

1.1 ТЕКУЋИ ПРИХОДИ у чему: 652,017,366.10 

буџетска средства 615,900,000.00 

сопствени приходи 0.00 

остали извори 36,117,366.10 

1.2 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 3,300,000.00 

2. Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине 672,550,146.46 

2.1 ТЕКУЋИ РАСХОДИ у чему: 590,514,651.03 

текући буџетски расходи 551,080,348.53 

расходи из сопствених прихода 0.00 

расходи из осталих извора 39,434,302.50 

2.2 ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ  у чему: 82,035,495.43 

текући буџетски издаци 68,119,651.47 

издаци из сопствених прихода 0.00 

издаци из осталих извора 13,915,843.96 

БУЏЕТСКИ ДЕФИЦИТ 17,232,780.36 

Издаци за набавку финансијске имовине (у циљу спровођења јавних политика) 0.00 

УКУПАН ФИСКАЛНИ ДЕФИЦИТ 17,232,780.36 

Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА   

Примања од продаје финансијске имовине   



Страна 2 / 56 

 

Примања од задуживања   

Неутрошена средства из претходних година 17,232,780.36 

Издаци за отплату главнице дуга   

Издаци за набавку финансијске имовине (за набавку домаћих хартија од вредности)  

НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ 17,232,780.36 

 

 

 Приходи и примања, расходи и издаци буџета утврђени су у следећим износима: 

Опис 
Економ. 

класиф. 
Износ 

УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 

НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 
  

655,317,366.10 

1. Порески приходи  71 364,351,410.00 

1.1. Порез на доходак, добит и капиталне добитке (осим 

самодоприноса) 
711 233,610,410.00 

1.2. Самодопринос 711180 0.00 

1.3. Порез на фонд зарада 712 1,000.00 

1.3. Порез на имовину 713 101,000,000.00 

1.4. Остали порески приходи 714 20,240,000.00 

1.5. Други порески приходи 716 9,500,000.00 

2. Непорески приходи, у чему: 74 20,468,800.00 

поједине врсте накнада са одређеном наменом (наменски приходи)   400,000.00 

приходи од продаје добара и услуга   13,800,000.00 

3. Меморандумске ставке 77 1.000,000.00 

4. Донације 732 501,396.00 

4. Трансфери 733 265,695,760.10 

5. Примања од продаје нефинансијске имовине 8 3,300,000.00 

УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ 

НЕФИНАНСИЈСКЕ И ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (ЗБИР 

1+2+3) 

  
672,550,146.46 

1. Текући расходи 4 590,514,651.03 

1.1. Расходи за запослене 41 148,042,136.00 

1.2. Коришћење роба и услуга 42 255,865,319.96 

1.3. Отплата камата 44 0.00 

1.4. Субвенције 45 4.816,647.00 

1.5. Социјална заштита из буџета 47 43,206,639,54 

1.6. Остали расходи, у чему: средства резерви 48+49+464+465 32,196,801.53 

1.7. Трансфери 463 106,387,107.00 

2. Издаци за набавку нефинансијске имовине 5 82,035,495.43 



Страна 3 / 56 

 

3. Издаци за набавку финансијске имовине 62 0.00 

ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ И 

ЗАДУЖИВАЊА 
  0.00 

1. Примања по основу отплате кредита и продаје финансијске 

имовине 
92 0.00 

2. Задуживање 91 0.00 

2.1. Задуживање код домаћих кредитора 911 0.00 

2.2. Задуживање код страних кредитора 912 0.00 

ОТПЛАТА ДУГА И НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ   0.00 

3. Отплата дуга 61 0.00 

3.1. Отплата дуга домаћим кредиторима 611 0.00 

3.2. Отплата дуга страним кредиторима 612 0.00 

3.3. Отплата дуга по гаранцијама 613 0.00 

4. Набавка финансијске имовине 6211 0.00 

НЕРАСПОРЕЂЕНИ ВИШАК ПРИХОДА ИЗ РАНИЈИХ 

ГОДИНА (класа 3, извор финансирања 13) 
3 7.188.506,78 

НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА ОД ПРИВАТИЗАЦИЈЕ ИЗ 

ПРЕТХОДНИХ ГОДИНА (класа 3, извор финансирања 14) 
3   

НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА ДОНАЦИЈА ИЗ ПРЕТХОДНИХ 

ГОДИНА (класа 3, извор финансирања 15) 
3 272,168,00 

НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА ТРАНСФЕРА ОД ДРУГИХ 

НИВОА ВЛАСТИ (класа 3, извор финансирања 17) 
3 9.772.105,58 

 

Буџетски дефицит, као разлика између укупног износа прихода и примања остварених по основу продаје 

нефинансијске имовине и укупног износа расхода и издатака за набавку нефинансијске имовине, утврђен је у 

укупном износу  17,232,780.36 динара.  

Укупни фискални дефицит утврђен је у укупном износу 17,232,780.36 динара. 

За покриће утврђеног дефицита користиће се нераспоређен вишак прихода и примања из ранијих година 

у износу од 7.188.506,78 динара, неутрошена средства донација из ранијих година у износу од 272.168,00 

динара и неутрошена средства трансфера од других нивоа власти у износу од 9.772.105,58 динара. 

 

 

 

 

Јавни приходи и примања по врстама утврђују се у следећим износима: 



Страна 4 / 56 

 

 



Страна 5 / 56 

 

 

  

Расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине по економској класификацији утврђују се у 

следећим износима: 

 

 

 

 

 

 

Расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине по функционалној класификацији, утврђују се у 

следећим износима: 



Страна 6 / 56 

 

 

 

 

Члан 3. 

 Мења се члан 2. Одлуке, тако да гласи: 

 У текућу буџетску резерву издвајају се средства у износу од 3.500.000,00 динара. 

Средства из става 1. овог члана користе се за непланиране сврхе за које нису утврђене апропријације или 

за сврхе за које се у току године покаже да апропријације нису биле довољне. 

У складу са чланом 69. Закона о буџетском систему, решење о употреби текуће буџетске резерве доноси 

Општинско веће на предлог Општинске управе – Одељења за финансије, буџет и изворне приходе. 

 

 

 

 

 



Страна 7 / 56 

 

Члан 4. 

 

Мења се члан 4. Одлуке, тако да гласи: 

Расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине, по програмској класификацији, утврђују се у 

следећим износима:  



Страна 8 / 56 

 

 



Страна 9 / 56 

 

 

 

Члан 5. 

 

  Мења се члан 5. Одлуке, тако да гласи: 

Планирани капитални издаци буџетских корисника за 2024. годину и наредне две године,  исказани су у 

табели: 



Страна 10 / 56 

 



Страна 11 / 56 

 



Страна 12 / 56 

 

 

 

II ПОСЕБАН ДЕO 

Члан 6. 

Мења се члан 6. Одлуке, тако да гласи: 

Укупни расходи и издаци у износу од 672.550.146,46 динара, финансирани из свих извора финансирања 

распоређују се по корисницима и врстама издатака и то: 

 



Страна 13 / 56 

 



Страна 14 / 56 

 



Страна 15 / 56 

 



Страна 16 / 56 

 



Страна 17 / 56 

 



Страна 18 / 56 

 



Страна 19 / 56 

 



Страна 20 / 56 

 



Страна 21 / 56 

 



Страна 22 / 56 

 



Страна 23 / 56 

 



Страна 24 / 56 

 



Страна 25 / 56 

 

 

 



Страна 26 / 56 

 

Члан 7. 

Ова Oдлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у ''Службеном гласнику општине Кнић''.  

 

Број: 401-1463/2024-03 

У Книћу, 11.10. 2024. године  

                                                                                                    ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

                                                                                                                Светлана Анђелић с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Страна 27 / 56 

 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 

Одлуке о другој измени и допуни одлуке о буџету општине Кнић за 2024. годину 

Правни основ 

 

Правни основ за доношење Oдлуке о другој измени и допуни одлуке буџету општине Кнић за 2024. 

годину садржан је у члану 6. став 2., члану 43. став 1. и члану 47. став 2. и 3. Закона о буџетском систему 

("Службени гласник РС", број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр., 108/2013, 

142/2014,68/2015, 103/2015, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/21, 118/2021-др.закон, 138/2022 и 

92/2023), члану 32. став 1. тачка 2. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник РС", број 129/2007, 83/2014 

- др. закон, 101/2016 – др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон),  и члану 37. став 1. тачка 2. Статута општине 

Кнић („Службени гласник општине Кнић“, број 1/2019, 14/2021 и 26/2022).  

 

РАЗЛОЗИ ЗА ПРЕДЛАГАЊЕ ОДЛУКЕ 

Основни разлози за израду предлога Одлуке о другој измени и допуни Одлуке о буџету општине Кнић за 

2024. годину јесу: 

1. Усклађивање прихода и примања имајући у виду остварење наменских трансферних средстава и донација 

за реализацију одређених програмских активности и пројеката корисника буџетских средстава, 

2. Потреба да се ревидирају поједини расходи и издаци, да се планирају нови расходи и издаци директних 

корисника буџетских средстава, индиректних корисника буџетских средстава и осталих корисника 

буџетских средстава, за чију реализацију су неопходна додатна средстава као и прерасподела трошкова и 

издатака, а на основу предлога финансијских планова корисника. 

У ребаланс буџета укључене су све промене које су настале на основу решења о употреби текуће буџетске 

резерве и решења о отварању апропријацијa и постала су саставни део буџетом одобрених апропријација. 

 

ПРОМЕНЕ КОЈЕ СЕ ПРЕДЛАЖУ РЕБАЛАНСОМ БУЏЕТА У ОПШТЕМ И ПОСЕБНОМ ДЕЛУ БУЏЕТА 

На основу друге измене и допуне Одлуке о буџету општине Кнић за 2024. годину извршено је 

усклађивање прихода и примања и расхода и издатака на вишем нивоу у односу на Одлуку о првој измени и 

допуни одлуке о буџету општине Кнић за 2024. годину због одобравања наменских трансферних средстава 

општини Кнић од виших нивоа власти.  

Када се посматрају приходи и примања из свих извора финансирања заједно са пренетим неутрошеним 

средствима из 2023. године у односу на Одлуку о првој измени и допуни одлуке о буџету општине Кнић за 2024. 

годину ( „Службени  гласник општине Кнић“,  број 13/2024) повећање је за 11.090.257,10 динара. 

Другом изменом и допуном Одлуке о буџету општине Кнић за 2024. годину планирани су приходи и 

примања у укупном износу од 655.317.366,10 динара, од чега општи приходи буџета (извор 01) износе 

615.900.000,00 динара, примања од продаје нефинансијске имовине (извор 01) 3.300.000,00 динара, као и приходи 

из осталих извора (06, 07, 08 и 16)  36.117.366,10 динара.  

Умањени су незнатно општи приходи буџета у односу на Одлуку о првој измени и допуни одлуке о 

буџету општине Кнић за 2024. годину. Одлуком о буџету општине Кнић за 2024. годину планирано је повећање 

пореза на зараде у односу на претходну годину као последица повећања минималне зараде у 2024. години и 

повећања просечне зараде. Анализом остварења пореза на зараде у првих осам месеци 2024. године бележи се 

раст од 20% у односу на исти период прошле године, а пореза на имовину раст од 9%, имајући у виду сталне 

активности на повећању степена наплате свих изворних прихода.У односу на Одлуку о првој измени и допуни 

одлуке о буџету општине Кнић за 2024. годину увећана су наменска трансферна средства (извор 07) за 

11.041.257,10 динара, на основу закључених уговора са ресорним министарствима, као и средства од 

добровољних трансфера физичких и правних лица (извор 08). 

Уговором о финансирању пројекта унапређења енергетске ефикасности зграде Општинске управе 

општине Кнић, број: 401-00-7/2/33/2024-01 од 31.07.2024. године, наш број: 401-1160/2024-01 од 31.07.2024. 

године, Управа за финансирање и подстицање енергетске ефикасности, која је орган у саставу Министарства 

рударства и енергетике је општини Кнић доделила средства у износу од 5.577.180,10 динара за суфинансирање 

уградње топлотних пумпи у згради Општинске управе општине Кнић.  



Страна 28 / 56 

 

Уговором о преносу средстава по Првом јавном позиву за финансирање унапређења безбедности 

саобраћаја на путевима у 2024. години, који је општина Кнић потписала са Министарством унутрашњих послова 

Републике Србије и Агенцијом за безбедност саобраћаја наш број: 401-1455/2024-01, обезбеђена су наменска 

трансферна средства у износу од 5.000.000,00 динара за финансирање мера и активности предвиђених Програмом 

за рад тела за координацију послова безбедности саобраћаја на подручју општине Кнић за 2024. годину у складу 

са Одлуком о распореду и коришћењу средстава за финансирање унапређења безбедности саобраћаја на 

путевима („Службени гласник РС“, број 119/23 и 3/24). 

Увећани су наменски приходи по основу реализације припремно предшколског програма од Републике 

(извор 07) у износу од 964.077,00 динара.  

Уговором о спонзорству заљученим између Карлсберг Србија доо и општине Кнић, наш број:401-

1090/2024-01, обезбеђена су средства у износу од 150.000,00 динара за реализацију манифестације „Вашари у 

Книћу – Книћанско лето“ у Книћу. 

 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ ПРЕДЛОГА ПОТРЕБНИХ СРЕДСТАВА ПО КОРИСНИЦИМА БУЏЕТА (РАСХОДИ) 

 

У посебном делу Одлуке о другој измени и допуни одлуке о буџету општине Кнић за 2024. годину 

исказане су измене финансијских планова корисника буџетских средстава, односно расходи и издаци буџетских 

корисника у складу са економском, функционалном и програмском класификацијом према изворима 

финансирања, дефинисаним у члану 29. Закона о буџетском систему. На основу измењених финансијских 

планова корисника, извршене су измене по економским класификацијама. 

У оквиру раздела 1-Скупштина општине извршено је увећање средстава за дотације политичким 

странкама у складу са Законом о финансирању политичких активности, као и умањење за социјална давања 

запосленима. 

У оквиру раздела 2 – Председник општине умањена су средства за социјална давања запосленима, за  

трошкове превоза запослених као и трошкове путовања запослених. 

У оквиру раздела 3 – Општинско веће умањена су средства за социјална давања запосленима, као и 

трошкове путовања запослених, увећана су средства за  накнаде у натури као и трошкове превоза запослених. 

У оквиру раздела 4- Општинска управа извршено је искључивање појединих расхода и издатака за које је 

утврђено да се неће реализовати, прерасподела расхода као и планирање нових расхода и издатака у складу са 

одпбреним наменским трансферним средствима.  

У оквиру Програма Опште услуге локалне самоуправе умањена су средства за трошкове плата и 

социјална давања запосленима. Обезбеђена су средства за прикључење електричне енергије за постројења за 

пречишћавање отпадних вода у износу од 960.000,00 динара. Увећана су средства текуће буџетске резерве за 

500.000,00 динара, извршено је умањење трошкова по основу новчаних казни по решењу судова за 500.000,00 

динара. 

У оквиру Програма комуналне делатности, програмске активности управљање/одржавање јавним 

осветљењем извршено је увећање средстава за трошкове електричне енергије јавног осветљења и умањење за 

накнаду по основу уговора о ЈПП и услуге по уговору, тако да наведена програмска активност сада износи 

34.400.000,00 динара. 

У оквиру Програма Развој туризма опредељена су средства у износу од 2.000.000,00 динара за учешће 

општине у 2024. години на пројекту „CREST – Културни препород за богатији туризам у Шумадији: Стварање 

интегрисане и иновативне регионалне туристичке понуде“, који финансира Европска унија, преко Програма ЕУ 

ПРО Плус. Регионална агенција за економски развој Шумадије и Поморавља је носилац Пројекта, а Општина 

Кнић партнерска организација на Пројекту. Пројектне активности се реализују до децембра 2025. године, а истим 

је предвиђена реконструкција дела објекта „Дома културе“ у Борчу, уређење околног простора око објекта, 

опремање техничком опремом и намештајем наведеног објекта, израда Програма развоја туризма Шумадије и 

Поморавља за период 2025 – 2027. године, унапређење туристичког портала „Срце Србије, одржавање радионица 

намењених запосленима из туристичке организације као и развој новог интегрисаног туристичког производа 

„Борач - Гружа”. 

У оквиру Програма Пољопривреда и рурални развој умањена су средства за финансирање Програма мера 

подршке за спровођење пољопривредне политике и политике руралног развоја општине Кнић за 2024. годину. 



Страна 29 / 56 

 

У оквиру Програма Организација саобраћаја и саобраћајна инфраструктура увећана су средства за 

редовно летње и зимско одржавање путева и надзор за 12.000.000,00 динара, за одржавање макадамских, 

некатегорисаних и атарских путева и стручни надзор за 7.000.000,00 динара.  

Умањена су средства за реконструкцију путева на територији општине за 15.483.500,53 динара, јер су 

предвиђени издаци за реконструкцију само за обавезе које доспевају у текућој години. Наиме, у члану 5.  општег 

дела одлуке о буџету, у прегледу планираних капиталних издатака буџетских корисника за 2024. годину и 

наредне две године, предвиђена је реконструкција путева са надзором (Кнић-Рибеш, Кнић-Богићевићи, Балосаве, 

Вучковица, Жуње, Кнежевац, Бумбарево Брдо, Забојница), у вредности од 40.667.000,00 динара, чији ће почетак 

финансирања бити 2024. година, а завршетак финансирања 2025. година. У складу са чланом 54. став 2. Закона о 

буџетском систему ("Службени гласник РС", број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 

– испр., 108/2013, 142/2014,68/2015, 103/2015, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/21, 118/2021-

др.закон, 138/2022 и 92/2023), корисници директних и индиректних буџетских средстава могу преузети обавезе 

по уговору који се односи на капиталне издатке и захтева плаћање у више година, на основу предлога 

министарства надлежног за послове финансија, односно органа надлежног за послове финансија, уз сагласност 

Владе, односно надлежног извршног органа локалне власти. Чланом 54. став 3. Закона о буџетском систему, 

корисници могу преузети обавезе по Уговору само за капиталне пројекте у складу са предвиђеним средствима из 

прегледа планираних капиталних издатака буџетских корисника за текућу и наредне две буџетске године у 

општем делу буџета за текућу годину, укључујући и потребна средства до завршетка капиталних пројеката, 

односно након три фискалне године. У складу са чланом 17. став 2. Одлуке о буџету општине Кнић за 2024. 

годину („Службени гласник општине Кнић“ број 5/24 и 13/24) предвиђено је да директни и индиректни 

корисници, у складу са чланом 54. Закона о буџетском систему, могу преузети обавезе по уговору који се односи 

на капиталне издатке и захтева плаћање у више година, на основу предлога органа надлежног за послове 

финансија, уз сагласност општинског већа, а највише до износа исказаних у плану капиталних издатака из члана 

5. ове Одлуке.   

У оквиру Програма Организација саобраћаја и саобраћајна инфраструктура предвиђена су наменска 

трансферна средства у износу од 5.000.000,00 динара за финансирање мера и активности предвиђених Програмом 

за рад тела за координацију послова безбедности саобраћаја на подручју општине Кнић за 2024. годину. 

У оквиру Програма Основно образовање извршена је измена на основу предлога ребаланса финансијског 

плана ОШ „Вук Караџић“ Кнић, тако да су средства за основно образовање умањена. 

У оквиру Програма Социјална и дечија заштита планирана су додатна средства за финансирање дневне 

услуге помоћ у кући. У оквиру Програма Здравствена заштита  планирана су средства за реализацију активности 

у области јавног здравља на територији општине Кнић у износу од 250.000,00 динара. 

У оквиру Програма Енергетска ефикасност и обновљиви извори енергије предвиђена су средства за 

реализацију пројекта „Унапређење енергетске ефикасности зграде Општинске управе општине Кнић“ у укупном 

износу од 8.117.400,10 динара, од чега је суфинансирање Управе за финансирање и подстицање енергетске 

ефикасности у износу од 5.577.180,10 динара, док је износ учешћа општине за уградњу топлотних пумпи у згради 

Општинске управе општине Кнић и ангажовање стручног надзора 2.540.220,00 динара. 

 

ИНДИРЕКТНИ КОРИСНИЦИ БУЏЕТА ОПШТИНЕ 

ПУ „ЦВЕТИЋ“ КНИЋ 

На основу предлога Предшколске установе „Цветић“ извршено је прерасподела одређених расхода и 

издатака,“  као и увећање средстава по основу реализације припремно предшколског програма од Републике 

(извор 07) у износу од 964.077,00 динара, тако да је предложени план на вишем нивоу у односу на актуелни 

финансијски план. 

 ЦЕНТАР ЗА КУЛТУРУ И БИБЛИОТЕКА 

За установу Центар за културу и библиотека на основу предлога измене финансијског плана извршено је 

увећање као и умањење појединих расхода и издатака (извори 01 и 07), тако да је предложени план на нижем 

нивоу у односу на постојећи у складу са предлогом корисника. 

ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА ОПШТИНЕ КНИЋ 

Туристичкој организацији општине Кнић одобрено је умањење средстава за расходе и издатке (извор 01) 

као и увећање средстава по основу уговора о спонзорству (извор 08) тако да је предложени план расхода и 

издатака на нижем нивоу у односу на постојећи у складу са предлогом корисника.  



Страна 30 / 56 

 

МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ  

Код месних заједница извршено је увећање трошкова за плате (извор 01), као и трошкова електричне 

енергије који се финансирају из добровољних трансфера (извор 08). 

 

 

Реализација расхода и издатака ће се вршити у складу са остварењем прихода и примања поштујући при 

томе принципе приоритета и хитности остварења појединих расхода. 

 

У прилогу су и табеле са програмима, активностима, пројектима, циљевима и индикаторима, као и прилог 

1 који се односи на број запослених и масу средстава за плате. 

 

 

 

 

               СТУПАЊЕ НА СНАГУ 

            Предлаже се да ова одлука ступи наредног дана од дана објављивања у ''Службеном гласнику општине 

Кнић''. Разлози за раније ступање на снагу ове одлуке састоје се у потреби да се обезбеди несметано 

функционисање директних и индиректних буџетских корисника. Нарочито оправдани разлози за раније ступање 

на снагу ове одлуке, садржани су у потреби да се благовремено спроведу поступци јавних набавки корисника 

буџетских средстава.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Страна 31 / 56 

 

ПРОГРАМ / ПA / 

Пројекат 
Шифра Циљ Индикатор 

Вредност у 

базној 

години 2022 

 

 

 

 

 

 

Очекивана 

вредност 

2023 

 

 

 

 

 

 

Циљана 

вредност 

2024 

 

 

 

 

 

 

Циљана 

вредност 

2025 

 

 

 

 

 

 

Циљана 

вредност 

2026 

 

 

 

 

 

 

Средства из 

буџета 

 

 

 

 

 

 

Сопствени и 

остали 

приходи 

У

к

у

п

н

а

 

с

р

е

д

с

т

в

а 

1 –Становање, 

урбанизам и 

просторно 

планирање 

 

 

1101 Просторни развој 

у складу са 

плановима 

Проценат 

покривености 

територије 

урбанистичком 

планском 

документацијом 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

 

1.096.000,00 

 

 

1.402.000,00 

 

 

2.498.000,00 

Просторно и 

урбанистичко 

планирање 

 

0001 

 

 

 

 

 

Повећање 

покривености 

територије 

планском и 

урбанистичком 

документацијом 

 

Број усвојених 

планова 

генералне 

регулације у 

односу на број 

предвиђених 

планова вишег 

реда 

 

1 0 1 1 

 

 

1 

 

 

 

 

1.096.000,00 

 

 

 

 

1.402.000,00 

 

 

 

 

2.498.000,00 

2 – Комуналне 

делатности 

1102 Рационално 

снабдевање водом 

за пиће 

Цена воде по м3 82,19 82,19 82,19 82,19 82,19 54.900.000,00 996.000,00 55.896.000,00 

Управљање/одржа

вање јавним 

осветљењем 

0001 

Адекватно 

управљање јавним 

осветљењем 

Укупан број 

интервенција по 

поднетим 

иницијативама 

грађана за 

замену светиљки 

kада престану да 

раде 

200 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

200 

 

200 

 

 

 

200 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

200 

 

 

 

 

34.400.000,00 0,00 34.400.000,00 



Страна 32 / 56 

 

Одржавање јавних 

зелених површина 
0002 

Максимална 

могућа 

покривеност 

насеља и 

територије 

услугама уређења 

и одржавања 

зеленила 

Број м2 јавних 

зелених 

површина на 

којима се уређује 

и одржава 

зеленило 

27.980 

 

 

27.980 

 

 

27.980 

 

27.980 

 

 

27.980 7.000.000,00 0,00 7.000.000,00 

Одржавање 

чистоће на 

површинама јавне 

намене 

0003 

Максимална 

могућа 

покривеност 

насеља и 

територије 

услугама 

одржавања 

чистоће јавних 

површина 

Степен 

покривености 

територије 

услугама 

одржавања 

чистоће јавно-

прометних 

површина (број 

улица које се 

чисте у односу 

на укупан број 

улица у 

граду/општини) 

- 10% 10% 10% 10% 6.000.000,00 0,00 6.000.000,00 

 

 

 

ЗОО хигијена 

 

 

 

 

 

 

0004 

Унапређење 

заштите од 

заразних и других 

болести које 

преносе животиње 

Број ухваћених и 

збринутих паса и 

мачака луталица 

 

 

100 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

 

 

 

100 

 

 

 

7.500.000,00 0,00 7.500.000,00 

Управљање и 

одржавање 

водоводне 

инфраструктуре и 

снабдевање водом 

за пиће 

0008 

Адекватан 

квалитет 

пружених услуга 

водоснабдевања 

Број кварова по 

км водоводне 

мреже 

4 4 4 4 

 

 

 

4 0,00 996.0000,00 996.000,00 

3-Локални 

економски развој 
1501 

Повећање 

запослености на 

територији 

града/општине 

Број 

евидентираних 

незапослених 

лица на 

евиденцији НСЗ 

(разврстаних по 

 
Женски 503 

Мушки 345 
  

 

43.333,33 2.000,00 45.333,33 



Страна 33 / 56 

 

полу) 

Оснаживање жена 

из руралних 

средина за развој 

женског 

предузетништва у 

дигиталном 

окружењу 

4017 

Организовање 

обуке за жене 

предузетнице 

Број полазница 

обуке 
 20   

 

43.333,33 2.000,00 45.333,33 

4- Развој туризма 1502 
Повећање прихода 

од туризма 

Проценат 

повећања броја 

ноћења 

10% 20% 30% 30% 

 

 

30% 

 

15.673.151,00 805.841,99 16.478.992,99 

Управљање 

развојем туризма 

0001 Повећање 

квалитета 

туристичке 

понуде и услуге 

Проценат 

реализације 

програма равоја 

туризма општине 

у односу на 

годишњи план 

 

 

80% 

 

 

80% 

 

 

90% 

 

 

90% 

 

 

90% 

 

 

7.003.151,00 

 

 

105.841,99 

 

 

7.108.992,99 

Промоција 

туристичке понуде  

0002 Адекватна 

промоција 

туристичке 

понуде општине 

на циљаним 

тржиштима 

Број догађаја 

који промовишу 

туристичку 

понуду општине 

у земљи и/или 

иностранству на 

којима учествује 

ТО општине 

 

Број 

дистрибуираног 

пропагандног 

материјала 

 

 

15 

 

 

 

 

 

 

 

3500 

 

 

15 

 

 

 

 

3500 

 

 

15 

 

 

 

 

 

 

 

4000 

 

 

20 

 

 

 

 

 

 

 
4000 

 

 

20 

 

 

 

 

 

 

 
4000 

 

 

5.630.000,00 

 

 

150.000,00 

 

 

5.780.000,00 

 

Пројекат Ликовна 

колонија 

Гружанска јесен 

 

 

 

 

 

 

4012 

 

Промоција 

сеоског туризма 

кроз уметност 

 

Број уметничких 

дела насталих на 

колонији 

 

 

 

Број ноћења 

током колоније 

 

 

11 

 

 

 

 

66 

 

 

 

15 

 

 

 

 

120 

 

 

 

15 

 

 

 

 

120 

 

 

 

15 

 

 

 

 

120 

 

 

 

15 

 

 

 

 

120 

 

 

 

1.040.000,00 

 

550.000,00 

 

1.590.000,00 



Страна 34 / 56 

 

  

Број учесника 

(фотографа) 

 

 

 

70 

 

 

100 

 

 

100 

 

 

100 

 

 

120 

Пројекат CREST-

Културни 

орепород за 

богатији туризам у 

Шумадији 

5004 Стварање 

интегрисане и 

иновативне 

регионалне 

туристичке 

понуде 

Број посетилаца 

културних 

манифестација 

  1.000 1.000 1.000 2.000.000,00 0,00 2.000.000,00 

5 – 

Пољопривреда и 

рурални развој 

0101 Раст производње и 

стабилност 

дохотка 

произвођача 

 

 

 

Удео 

регистрованих 

пољопривредних 

газдинстава у 

укупном броју 

пољопривредних 

газдинстава 

70% 70% 

 

 

 

 

 

 

 

70% 

 

 

 

 

 

 

 

70% 

 

 

 

 

 

 

 

70% 

 

 

 

 

 

 

 

10.131.647,00 266.897,93 10.398.544,93 

Подршка за 

спровођење 

пољопривредне 

политике у 

локалној заједници 

0001 

 

 

 

Стварање услова 

за развој и 

унапређење пољ. 

производње 

Број едукација 

намењених 

пољопривредним 

произвођачима 

на територији 

општине 

 

Број учесника 

едукација 

 

 

4 

 

 

 

 

 

300 

 

 

6 

 

 

 

 

 

355 

 

6 

 

 

 

 

 

300 

 

6 

 

 

 

 

 

300 

 

6 

 

 

 

 

 

300 

 

7.915.000,00 

 

266.897,93 

 

 

8.181.897,93 

Мере подршке 

руралном развоју 
0002 

Унапређење 

руралног развоја 

Број 

регистрованих 

пољопривредних 

газдинстава која 

су корисници 

мера руралног 

развоја у односу 

на укупан број 

пољопривредних 

газдинстава 

 

58 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

58 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.266.647,00 0,00 2.266.647,00 



Страна 35 / 56 

 

Број жена 

носилаца 

регистрованих 

пољопривредних 

газдинстава који 

су корисници 

мера руралног 

развоја 

11 

 

 

 

 

 

17 

 

 

20 

 

 

20 

 

20 

 

6 – Заштита 

животне средине 

0401 Унапређење 

управљања 

комуналним и 

осталим отпадом 

Проценат 

становништва 

покривеног 

услугом 

прикупљања 

комуналног 

отпада 

80 

 

80 80 80 80 3.000.000,00 0,00 3.000.000,00 

Управљање 

заштитом животне 

средине 

 

 

 

 

 

 

0001 

Испуњење обавеза 

у складу са 

законима у 

домену постојања 

стратешких и 

оперативних 

планова као и 

меразаштите 

 

Усвојен програм 

заштите животне 

средине са 

акционим 

планом 

не не не не 

 

 

 

 

 

не 
3.000.000,00 0,00 3.000.000,00 

7 –Организација 

саобраћаја и 

саобраћајна 

инфраструктура 

 

0701 Развијеност 

инфраструктуре у 

контексту 

доприноса социо 

економском 

развоју 

Дужина 

изграђених 

саобраћајница 

које су у 

надлежности 

општине (у км) 

 

 

7 

 

 

7 

 

 

7 

 

 

8 

 

 

8 

 

 

124.674.701,47 

 

6.082.749,21 

 

 

130.757.450,68 

Управљање и 

одржавање 

саобраћајне 

инфраструктуре 

0002 Одржавање 

квалитета путне 

мреже кроз 

реконструкцију и 

редовно 

одржавање 

асфалтног 

покривача 

 

Број километара 

санираних и/или 

реконструисаних 

путева 

 

 

 

250 

 

 

 

 

 

 

 

250 

 

 

 

 

 

 

 

250 

 

 

 

 

 

 

 

250 

 

 

 

 

 

 

 

250 

 

 

 

 

 

 

 

124.674.701,47 

 

 

1.082.749,21 

 

 

125.775.450,68 



Страна 36 / 56 

 

Унапређење 

безбедности 

сапбраћаја 

0005 Смањење броја 

погинулих и  

тешко телесно 

повређених лица 

   50% 50% 50% 0,00 5.000.000,00 5.000.000,00 

8 – Предшколско 

васпитање 

2002 Повећање 

обухвата деце 

предшколским 

васпитањем и 

образовањем 

Проценат 

уписане деце у 

односу на број 

укупно 

пријављене деце 

70 80 100 100 100 82.884.881,00 5.609.315,24 88.494.196,24 

Функционисање и 

остваривање 

предшколског 

васпитања и 

образовања 

0002 

Унапређење 

квалитета 

предшколског 

образовања и 

васпитања 

 

Број посебних и 

специјалних 

програма у 

објекту пред. 

установе 

 

Проценат 

стручних 

сарадника који 

су добили 

најмање 24 бода 

за стручно 

усавршавање 

кроз учешће на 

семинарима на 

годишњем нивоу 

у односу на 

укупан број 

сарадника 

2 

 

 

 

 

 

 

 

14 

3 

 

 

 

 

 

 

 

16 

3 

 

 

 

 

 

 

 

24 

3 

 

 

 

 

 

 

 

24 

3 

 

 

 

 

 

 

 

28 

79.807.573,00 5.559.815,24 85.367.388,24 

Пројекат  

Логопед. Психолог 

и соматопед  

4001 Деца којој је 

потребна додатна 

васпитно 

образовна 

подршка, 

остварила су 

напредак у 

области говора 

Повећан број 

деце са 

правилним 

говором 

 200 100 90 80 800.000,00 0,00 800.000,00 

Пројекат Енглески 

језик 

4002 Повећан дечији 

развој и 

напредовање 

Сва деца ппп 

укључена у рани 

развој, учење 

енглеског језика, 

што је довело до 

 60 220 250 260 606.118,00 0,00 606.118,00 



Страна 37 / 56 

 

обогаћивања 

дечијег искуства 

Пројекат здрава 

исхрана 

4003 Квалитетно 

планирање и 

органиована 

исхрана деце 

Извештај 

института за 

јавно здравље о 

енергетској 

вредности и 

безбедности 

хране и израђени 

јеловници у 

складу са 

правилником о 

исхрани 

 

 200 265 270 300 540.000,00 0,00 540.000,00 

Пројекат Школица 

спорта 

4004 Развити љубав 

према спорту и 

интересовању за 

њега 

Смањити 

проценат лошег 

држања теле код 

деце 

 

 

 200 230 250 250 606.190,00 0,00 606.190,00 

Пројекат Стручни 

сарадник – педагог 

4005 Израђена 

документација 

установе, 

извештаји рада 

тимова, извештаји 

самовредновања, 

записници 

извештаја ВОВ и 

педагошког 

колегијума 

Унапређена је 

култура рада ПУ 

као заједнице 

учења и 

развијени 

квалитетнији 

програми 

  директор, 

22 

васпитача 

и 

мед.сестре 

као 

директни 

и 260 деце 

као 

индиректн

и 

корисници 

пројекта 

директор, 

24 

васпитача 

и 

мед.сестре 

као 

директни и 

270 деце 

као 

индиректн

и 

корисници 

пројекта 

директор, 

24 

васпитача 

и 

мед.сестр

е као 

директни 

и 270 

деце као 

индирект

ни 

корисниц

и 

пројекта 

525.000,00 0,00 525.000,00 

Пројекат Подршка 

примени ИКТ у 

предшколским 

установама 

5002 Унапређење 

квалитета 

васпитно-

образовног рада и 

квалитета 

предшколског 

васпитања и 

образовања у 

целини 
 

Број набављене 

опреме 

„Пчелица“ 

  6   0,00 49.500,00 49.500,00 

  Потпуни обухват Обухват деце женски 384 женски 378 женски женски женски 79.574.907,00 0,00 79.574.907,00 



Страна 38 / 56 

 

 

 

 

 

 

 

9 – Основно 

образовање 

 

 

 

 

 

 

 

2003 

основним 

образовањем и 

васпитањем 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Унапређење 

доступности 

основног 

образовања деци 

из осетљивих 

група 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

основним 

образовањем 

(разложено 

према полу) 

 

Стопа прекида 

основног 

образовања 

(разложено 

према полу) 

 

 

Проценат деце 

која се школују у 

редовним 

основним 

школама на 

основу 

индивидуалног 

образовног 

плана (ИОП2) у 

односу на 

укупан број деце 

одговарајуће 

старосне групе 

 

мушки 367 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

1,23 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

мушки 346 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

0,96 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

389 

мушки 

394 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

1,12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

404 

мушки 366 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

1,05 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

415 

мушки 

379 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

0,99 

Реализација 

делатности 

основног 

образовања 

0001 Обезбеђени 

прописани услови 

за васпитно 

образовни рад са 

децом у основним 

школама 

 

Просечан број 

ученика по 

одељењу 

(разврстани по 

полу) 

 

 

 

 

женски 7,29 

мушки 6,76 

 

 

 

 

 

 

 

женски 

6,80 

мушки 6,91 
 

 

 

 

женски 

7,35 

мушки 

6,13 

 

 

 

 

 

 

женски 

7,40 

мушки 

6,46 

 

 

 

 

 

 

 

 

женски 

7,44 

мушки 

7,15 

 

 

 

 

 

 

 

78.762.907,00 0,00 78.762.907,00 

Пројекат -

Aсистент у 

4006 Помоћ у 

социјализацији 

Сарадња са 

другом децом 

задовољавају

ћа 

задовољава

јућа 

задовољав

ајућа 

задовољав

ајућа 

задовоља

ва 

812.000,00 0,00 812.000,00 



Страна 39 / 56 

 

настави ученика са 

тешкоћама у раду 

 

 

 

Поштовање 

правила 

понашања 

 

 

задовољавају

ће 

 

 

 

задовољава

јуће 

 

 

 

 

задовољав

ајуће 

 

 

задовољав

ајуће 

јућа 

 

задовоља

вајућа 

10 – Средње 

образовање 
2004 

Повећање 

обухвата 

средњошколског 

образовања 

 

 

 

Унапређење 

доступности 

средњег 

образовања 

 

Број деце која су 

обухваћена 

средњим 

образовањем 

(разложен по 

полу) 

 

Број објеката 

који су 

прилагодили 

простор за децу 

са 

инвалидитетом у 

односу на 

укупан број 

објеката средњих 

школа 

 

Проценат деце 

која се школују у 

средњим 

школама на 

основу 

индивидуалног 

образовног 

плана (ИОП2) у 

односу на 

укупан број деце 

одговарајуће 

старосне групе 

женски 78 

мушки 104 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2,20 

 

 

 

женски 70 

мушки 97 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2,39 

 

 

 

 

 

 

женски 80 

мушки 

110 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2,40 

 

 

 

 

 

 

женски 80 

мушки 110 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2,40 

женски 

80 

мушки 

110 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2,40 

24.890.000,00 0,00 24.890.000,00 

Реализација 

делатности 

средњег 

образовања 

0001 Обезбеђени  

прописани услови 

за васпитно 

образовни рад у 

СШ и безбедно 

одвијање наставе 

 

 

Унапређење 

квалитета услуга 

Просечан број 

ученика по 

одељењу 

 

 

 

 

 

Број ученика 

који похађају 

21 

 

 

 

 

 

 

 

 

40 

22 

 

 

 

 

 

 

 

 

50 

19 

 

 

 

 

 

 

 

 

55 

22 

 

 

 

 

 

 

 

 

55 

22 

 

 

 

 

 

 

 

 

55 

24.890.000,00 0,00 24.890.000,00 

 

 

 

 

 

 

 



Страна 40 / 56 

 

социјалне заштите 

 

ваннаставне 

активности/у 

односу на 

укупан број 

ученика 

 

Број запослених 

који су добили 

најмање 24 бода 

за стручно 

усавршавање 

кроз учешће на 

семинарима на 

годишњем нивоу 

 

 

 

 

 

 

3 

       

 

 

 

 

 

 

4 

 

 

 

 

 

 

5 

 

 

 

 

 

 

5 

 

 

 

 

 

 

5 

11 - Социјална и 

дечија заштита 

0902 Унапређење 

квалитета услуга 

социјалне заштите 

Удео корисника 

лиценцираних 

услуга у 

укупном броју 

корисника 

услуга 

 

300 

 

 

 

 

 

 

 

300 300 300 300 29.183.890,00 6.919.893,00 36.103.783,00 

Једнократне 

помоћи и други 

облици помоћи 

 

 

 

 

0001 

Обезбеђивање 

материјалне 

подршку за децу и 

породицу 

Број корисника 

једнократне 

новчане помоћи 

у односу на 

укупан број 

грађана 

300 

 

 

 

 

 

 

300 

 

 

 

 

 

 

300 

 

 

 

 

 

 

300 

 

 

 

 

 

 

300 

 

 

 

 

 

 

2.500.000,00 2.300.000,00 4.800.000,00   

Обављање 

делатности 

установа социјалне 

заштите 

0005 

Унапређење 

заштите 

сиромашних 

Број деце која 

примају 

материјалну 

подршку у 

складу са 

Одлуком о 

социјалној 

заштити у 

односу на 

укупан број деце 

у општини 

40 40 40 40 40 1.522.200,00 0,00 1.522.200,00 

Дневне услуге у 

заједници 

 

0016 

Унапређење 

доступности и 

ефикасности 

Број програма 

које реализују 

ове организације 

1 1 1 1 1 8.301.690,00 2.231.893,00 10.533.583,00 



Страна 41 / 56 

 

 

 

 

 

дневних услуга у 

заједници за стара 

лица 

Пројекат Сигурна 

кућа и 

прихвалитиште 

4007 

Обезбеђивање 

услуга смештаја 

Број корисника 

смештаја у 

односу на 

укупан број 

становника 

 

1 

 

 

1 

 

 

 

1 

 

 

 

1 

 

 

 

1 

 

 

 

400.000,00 0,00 400.000,00 

Пројекат 

Студентске 

стипендије 

4008 

Виши ниво 

образованости 

младих 

Укупан  

број студената 

 

Број 

студенткиња 

20 

 

14 

18 

 

12 

18 

 

12 

18 

 

12 

18 

 

12 

1.800.000,00 0,00 1.800.000,00 

Пројекат Поправка 

обеката за 

социјално 

угрожене 4009 

Унапређивање 

услуга социјалне 

заштите за децу и 

породицу 

 

Проценат 

буџетских 

издвајања за 

породицу 

материјално 

угрожених 

лица/породица 

1 1 1 1 1 400.000,00 0,00 400.000,00 

Подршка 

реализацији 

програма 

активности 

Црвеног крста 

0018 

Социјално 

деловање –

олакшавање 

људске патње 

пружањем 

неопходне 

ургентне помоћи 

лицима у 

невољи,развијање

м солидарности 

међу људима 

организовањем 

различитих 

облика помоћи 

Број 

дистрибуираних 

пакета за 

социјално 

угрожено 

становништво 

150 150 150 150 

 

 

 

 

 

 

150 
2.260.000,00 0,00 2.260.000,00 

Подршка деци и 

породици са децом 
0019 

Унапређење 

популационе 

политике 

Број мера 

материјалне 

подршке 

намењен мерама 

локалне 

популационе 

политике (нпр. 

подршка 

материнству, 

3 3 3 3 3 9.900.000,00 0,00 9.900.000,00 



Страна 42 / 56 

 

подршка 

родитељима, 

накнада за 

новорођену 

децу) 

Подршка рађању и 

родитељству 
0020 

Подршка 

породицама да 

остваре жељени 

број деце 

Просечан износ 

давања за мере 

подршке рађању 

по рођеном 

детету 

24.583,00 24.583,00 24.583,00 24.583,00 24.583,00 2.100.000,00 0,00 2.100.000,00 

Пројекат мере 

популационе 

политике-подршка 

породици 

4018 

Унапређење 

услова за 

васпитно-

образовни рад на 

свим нивоима 

образовања 

Број комплета 

уџбеника 

  332   0,00 2.388.000,00 2.388.000,00 

12 – Здравствена 

заштита 

1801 Унапређење 

здравља 

становништва 

Покривеност 

становништва 

примарном 

здравственом 

заштитом 

 

 

 

 

90% 

 

 

 

 

 

 

90% 

 

 

 

 

 

 

100% 

 

 

 

 

 

 

100% 

 

 

 

 

 

 

100% 

 

 

5.248.880,00 

 

 

493.320,00 

 

 

5.688.200,00 

Мртвозорство 0002 

Стручно 

одређивање 

времена и узрока 

смрти 

Број умрлих 

лица 

 

 

170 170 170 170 170 200.000,00 0,00 200.000,00 

Спровођење 

активности из 

области друштвене 

бриге за јавно 

здравље 

0003 

Стварање услова 

за очување и 

унапређење 

здравља 

становништва 

Број посебних 

програма и 

пројеката из 

области јавног 

здравља 

  2   250.000,00 0,00 250.000,00 

Лекари 

специјалисти 
4010 

Побољшање 

квалитета 

здравствених 

услуга у Дому 

здравља Кнић 

Број 

дијагностичко –

терапијских 

процедура 

 

Број прегледа 

службе хитне 

медицинске 

1000 

 

 

 

235 

 

1000 

 

 

 

400 

 

1200 

 

 

 

500 

 

1300 

 

 

 

500 

 

1500 

 

 

 

500 

 

900.000,00 0,00 900.000,00 



Страна 43 / 56 

 

помоћи 

 

Број посета у 

Служби кућног 

лечења 

Повећана 

доступност 

старијим лицима 

из удаљених 

насеља са фокусом 

на жене старије од 

65 година 

4014 Побољшање 

квалитета живота 

пацијената 

обухваћених 

пројектом 

Број 

дијагностичко-

терапијских 

прегледа 

 

 

Укупан број 

превентивних 

прегледа лекара 

у служби опште 

праксе 

 

60.000 

 

 

 

 

 

 

1.865 

60.000 

 

 

 

 

 

 

3.000 

60.000 
 

 

 

5.000 

60.000 
 

 

 

5.000 

60.000 
 

 

 

5.000 

3.600.000,00 0,00 3.600.000,00 

Пројекат мере 

популационе 

политике-подршка 

здравству 

4019 Унапређење 

просторних и 

техничких 

капацитета 

установа 

здравствене и 

социјалне заштите 

на територији 

општине 

Набављена 

опрема за дом 

здравља 

 

 

  да   298.880,00 439.320,00 738.200,00 

13 – Развој 

културе и 

информисања 

1201 Подстицање 

развоја културе  

Број 

реализованих 

програма на 1000 

становника који 

доприносе 

остваривању 

општег интереса 

у култури 

Број посетилаца 

програма који 

доприносе 

остваривању 

општег интереса 

у култури који су 

одржани на 1000 

становника 

Укупан број 

73 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8640 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

75 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

75 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

75 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

75 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15.776.799,00 1.192.000,00 16.968.799,00 



Страна 44 / 56 

 

чланова 

уфружења 

грађана из 

области културе 

300 

 

350 400 400 400 

Функционисање 

локалних установа 

културе 

0001 

Обезбеђивање 

редовног 

функционисања 

установа културе 

Број запослених 

у установама 

културе у односу 

на укупан број 

запослених у 

ЈЛС 

10% 10% 10% 10% 10% 12.116.799,00 0,00 12.116.799,00 

Јачање културне 

продукције и 

уметничког 

стваралаштва 

 

 

 

 

0002 

 

 

 

 

 

 

 

 

Унапређење 

разноврсност 

културне понуде 

Број програма и 

пројеката 

подржаних од 

стране општине 

намењених 

осетљивим 

друштвеним 

групама 

 

 

73 75 75 75 75 1.960.000,00 0,00 1.960.000,00 

 

Виртуелни музе 

Шумадија 

 

 

4013 

 

 

Ширење 

свесности о 

значају културног 

наслеђа 

гружанског краја 

Сајт о културном 

наслеђу 

  80% 100% 100% 0,00 700.000,00 700.000,00 

Добричино 

праскозорје 

 

 

 

4015 

 

 

 

Повећање броја 

такмичара 

 

 

Учешће других 

општина 

 

Планиран број 

такмичара 

 

Индивидуалне 

пријаве 

такмичара 

75% 

 

 

24 

 

 

0 

75% 

 

 

28 

 

 

4 

 

75% 

 

 

32 

 

 

8 

80% 

 

 

32 

 

 

8 

80% 

 

 

32 

 

 

8 

1.500.000,00 0,00 1.500.000,00 

Пројекат 

Михољски сусрети 

села 

4022 

Организовање 

манифестације 

Броја такмичара 

 

 115 115   200.000,00 492.000,00 692.000,00 

14 – Развој спорта 

и омладине 

1301 Обезебеђење 

услова за бављење 

спортом  свих 

грађана и 

Број спортских 

организација 

преко којих се 

остварује јавни 

25 

 

 

 

25 

 

25 25 25 

 

13.770.000,00 8.801.396,00 22.571.396,00 



Страна 45 / 56 

 

грађанки општине интерес у 

области спорта 

 

 

 

Подршка 

локалним 

спортским 

организацијама, 

удружењима и 

савезима 

0001 

Унапређење 

подршке 

локалним 

спортским 

организацијама 

преко којих се 

остварује јавни 

интерес у области 

спорта  

Број годишњих 

програма 

спортских 

организација 

финансираних од 

стране општине 

2 2 2 2 2 12.900.000,00 0,00 12.900.000,00 

Спровођење 

омладинске 

политике 

0005 Подршка 

активном 

укључивању 

младих у 

различите 

друштвене 

активности 

Број младих 

жена корисника 

услуга 

 

Број младих 

корисника 

услуга мера 

омладинске 

политике 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

400 

 

100 

 

 

 

 

400 

 

100 

 

 

 

 

400 

100.000,00 0,00 100.000,00 

Пројекат EQYAL-

Erazmus + program 

 

 

 

4020 Време трајања 

пројекта 

Број месеци 

 

  6   0.00 501.396,00 501.396,00 

Пројекат Камп за 

малде из дијаспоре 

и региона 

 

 

 

4021 Повећан број 

туриста 

Број туриста   220   770.000,00 7.000.000,00 7.770.000,00 

Пројекат Дан за 

младе општине 

Кнић 

4023 Набављена опрема Опис   да   0,00 1.300.000,00 1.300.000,00 

15 – Опште 

услуге локалне 

самоуправе 

0602 Одрживо управно 

и финансијско 

функционисање 

општине у складу 

са надлежностима 

и пословима ЛС 

Суфицит или 

дефицит 

локалног буџета 

Суфицит Суфицит Суфицит Суфицит Суфицит 119.831.013,93 10.209.424,72 130.040.438,65 

Функционисање 

локалне 

самоуправе и 

0001 

 

 

Функционисање 

управе 

Проценат 

попуњености 

радних места 

100 100 100 100 100 112.673.807,87 9.290.256,72 121.964.064,59 



Страна 46 / 56 

 

градских општина 

 

 

 

 која 

подразумевају 

вођење управног 

поступка 

Функционисање 

месних заједница 
0002 

Обезбеђено  

задовољавање  

потреба и 

интереса локалног 

становништва 

деловањем месних 

заједница 

 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

општини у вези 

са питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

33 33 33 33 33 3.509.860,00 649.000,00 4.158.860,00 

Општинско/градск

о 

правобранилаштво 

0004 

Заштита 

имовинских права 

и интереса 

општине  

 

 

Број правних 

мишљења која су 

дата органима 

општине, 

стручним 

службама и 

другим правним 

лицима чија 

имовинска и 

друга права 

заступа 

100 100 100 100 100 2.428.774,00 0,00 2.428.774,00 

Текућа буџетска 

резерва 
0009 

       500.572,06 0,00 500.572,06 

Стална буџетска 

резерва 
0010 

       500.000,00 0,00 500.000,00 

Управљање у 

ванредним 

ситуацијама 

0014 

Изградња 

ефикасног 

превентивног 

система заштите и 

спасавања на 

избегавању 

последица 

елементарних и 

дугих непогода 

Број 

идентификовани

х објеката 

критичне 

инфраструктуре 

(нпр. 

трафостаница)  

10 10 10 10 

 

 

10 218.000,00 270.168,00 488.168,00 

16 – Политички 

систем локалне 

самопуправе 

 

 

2101 

Ефикасно и 

ефективно 

функционисање 

органа политичког 

система локалне 

самоуправе 

      30.931.648,00 0,00 30.931.648,00 

Функционисање 

скупштине 
0001 

Функционисање 

локалне 

Број седница 

скупштине 

15 

 

15 

 

15 

 

15 

 

15 

 

10.387.614,00 0,00 10.387.614,00 



Страна 47 / 56 

 

 скупштине 

 

 

Број одборница 

 

9 

 

 

9 

 

9 

 

9 

 

9 

Функционисање 

извршних органа 

 

 

0002 

Функционисање 

Извршних органа 

 

 

Број седница 

извршних органа 

15 15 15 15 15 15.401.434,00 0,00 15.401.434,00 

Спровођење 

избора 
4011 

Спровођење 

избора за 

одборнике 

скупштине 

општине Кнић и 

народне 

посланике 

Број бирачких 

одбора у којима 

се одржавају 

избори 

 36    3.342.600,00 0,00 3.342.600,00 

Пројекат Дан 

општине 
4016 

Адекватна 

промоција 

општине 

Број награђених 

ученика, 

студената и 

запослених 

 

10 10 10 10 10 1.800.000,00 0,00 1.800.000,00 

17 – Енергетска 

ефикасност и 

обновљиви 

извори енергије 

0501 

Смањење расхода 

за енергију 

 

Процентуално 

учешће расхода 

за набавку 

енергије у 

укупним 

расходима 

0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 7.589.148,27 10.623.308,37 18.212.456,64 

Спровођење мера 

енергетске 

ефикасности 

 

5001 

Смањење 

потрошње 

енергије 

Број стамбених 

објеката 

 30 30   5.048.928,27 5.046.128,27 10.095.056,54 

Унапређење 

енергетске 

ефикасности 

зграде општине 

Кнић 

5003 

Уштеда трошкова 

енергије 

Проценат  30 30 30  2.540.220,00 5.577.180,10 8.117.400,10 

УКУПНО:         619.200.000,00 53.350.146,46 672.550.146,46 

 

 

 

 

 

 

 

 



Страна 48 / 56 

 



Страна 49 / 56 

 



Страна 50 / 56 

 



Страна 51 / 56 

 



Страна 52 / 56 

 



Страна 53 / 56 

 



Страна 54 / 56 

 



Страна 55 / 56 

 



Страна 56 / 56 

 

 


